prova, bem como em seu site https://www.impactotran.com.br/ não consta nenhum endereço adicional além daquele que se refere à sede da
credenciada cadastrada no Sistema Prova Eletrônica;
A empresa IMPACTO é a credenciada que realizou a maior quantidade de provas em um único dia durante o período de setembro/2022 a
janeiro/2023, sendo aplicadas 392 (trezentos e noventa e duas) provas para cada dia, ou seja, no dia 21 e 22 de setembro de 2022, totalizando 784
provas aplicadas. Ademais, é a única credenciada que aplicou Prova Eletrônica por 45 dias ininterruptos, no período de 01/09 a 15/10/2022, deixou
de aplicar prova somente no dia 16/10/2022.

[...]

Saliento que a aplicação de Provas Eletrônicas de Conhecimento é realizada de forma presencial, nas dependências da empresa, em computadores próprios com
acesso ao sistema Prova eletrônica da ANTT, assim, diante do levantamento realizado pela comissão permanente, em que constatou que a empresa IMPACTO aplicou em um
único dia 392 (trezentos e noventa e duas) provas, cuja duração tem o tempo de realização de até 1h15 (uma hora e quinze minutos) e que a credenciada aplicou provas por 45
dias ininterruptos, inclusive durante finais de semana e feriado, no período de 01/09 a 15/10/2022, com estrutura de apenas 4 (quatro) colaboradores registrados para essa

[...]

Por todo o exposto, considerando as informações assentadas nos autos, propõe-se à Diretoria Colegiada que delibere por aplicar a penalidade de
descredenciamento à empresa IMPACTO - FORMAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL DO TRÂNSITO LTDA, CNPJ 10.421.390/0001-27, ficando impedida de
solicitar um novo credenciamento pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, nos termos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023 e da Lei
14.133, de 2021, art. 155, inciso X.

 

Brasília, 03 de outubro de 2024.

 

LUCIANO LOURENÇO DA SILVA

DIRETOR

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO LOURENÇO DA SILVA, Diretor, em 03/10/2024, às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, com